1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de 
Colaboração com a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Conceição do Castelo-ES, por dispensa de Chamamento Público, nos termos do art. 
30, inc. VI, da Lei n.º 13.019/2014 e alterações posteriores, no valor de R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais) , a serem repassados de acordo com o Plano de 
Trabalho proposto pela referida Associação e aprovado pela municipalidade. 

Parágrafo único - As disposições complementares para consecução do 
Plano de Trabalho proposto pela APAE - Associação de Pais e Amigos dos